リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（鈴木建設株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、鈴木建設株式会社（代表取締役 鈴木 晃）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 鈴木建設株式会社 代 表 者 代表取締役 鈴木 晃

所 在 地 岩手県釜石市松原町２丁目２－２４

事 業 内 容 総合建設業

企 業 紹 介

当社は、昭和 51 年設立以来、釜石市を中心に、総合建設業として事業活

動を展開して今日に至っております。

人々の暮らしのお役に立つことを使命として、地域社会と共に歩んで参

りました。今後も、人と環境に優しい豊かなまちづくりを目標に、総合

建設業としての社会的責務を果たしてまいります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 7月 8日

宣言日

宣言者

2024年7月5日

代表取締役 鈴木 晃

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み
出す取り組みを推進し、PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続
的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

環境

• 事務所の照明をLED化し、営業車にエコ
カーを導入する等、CO２排出量削減に向
け取り組んでいます。

• 当社は、「FPの家」会員として、高い断
熱性能により冷暖房のエネルギーのムダ
を無くし、二酸化炭素の削減に効果のあ
る「FPウレタン断熱パネル」を使用して
施工しております。

• 専門業者を通じ、適正な材料であること
を確認して使用しています。

公正な事業慣行
組織体制

• お客様の情報が流出することがないよう、
最大限の注意を払い、充実したセキュリ
ティを導入し情報管理に努めています。

社会・地域への貢献

• 地域密着を意識し、地元神社の行事の手
伝いや地域の方を集めた食事会等を行い、
地域貢献に向け取り組んでいます。

• 地域の清掃や除雪作業により、住み続け
られる街づくりに貢献しています。

鈴木建設株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

鈴木建設株式会社